[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2015  №   253-п

г. Лыткарино

 О подготовке проекта местных нормативов

градостроительного проектирования городского округа Лыткарино

В соответствии с п.26 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Лыткарино Московской области, постановлением Правительства Московской области от 24.06.2014 № 491/20 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Московской области», распоряжением Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области от 23.03.2009 №14а «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке местных нормативов градостроительного проектирования с учетом пространственных особенностей структурно-функциональной организации территорий муниципальных образований Московской области», постановлением Правительства Московской области от 12.02.2010 №62/3 «Об утверждении Перечня нормативов градостроительного проектирования Московской области и о внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 31.05.2006 №469/20 «О нормативах градостроительного проектирования Московской области», постановлением Правительства Московской области от 31.05.2006 №469/20 «О нормативах градостроительного проектирования Московской области», Положением о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа Лыткарино, утвержденным постановлением Главы города Лыткарино  07.06.2012 №526-п, постановляю:

1. Осуществить подготовку проекта местных нормативов градостроительного проектирования городского округа Лыткарино.

2. Установить срок и место подачи предложений и рекомендаций по проекту местных нормативов градостроительного проектирования городского округа Лыткарино: в течение двух месяцев со дня размещения проекта местных нормативов градостроительного проектирования городского округа Лыткарино на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет» и его опубликования в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, по адресу: Московская область, г.Лыткарино, ул.Первомайская, д.7/7, Администрация города Лыткарино.

3. Управлению архитектуры и градостроительства г.Лыткарино:

3.1. Обеспечить разработку проекта местных нормативов градостроительного проектирования городского округа Лыткарино.

3.2. Обеспечить размещение проекта местных нормативов градостроительного проектирования городского округа Лыткарино на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет» и опубликование в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

3.3. По истечении срока, установленного п.2 настоящего постановления, представить проект местных нормативов градостроительного проектирования городского округа Лыткарино Главе города Лыткарино для рассмотрения и принятия решения о согласии с указанным проектом и направлении проекта в Совет депутатов города Лыткарино для рассмотрения либо об отклонении проекта   и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лыткаринские вести» и разместить на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г.Лыткарино В.Б. Заброду.

Е.В. Серёгин